

Statsministerens kontor
Finansdepartementet
Energidepartementet
Nærings- og fiskeridepartementet
Kommunal- og distriktsdepartementet
Klima- og miljødepartementet

Kopi

Finanskomiteen
Energi- og miljøkomiteen
Næringskomiteen
Kommunal- og forvaltningskomiteen

07.03.2025

Innspill til statsbudsjett for 2026

Dette er et felles innspill fra 31 organisasjoner til statsbudsjettet for 2026, hvor vi ber om en styrket satsing på energieffektivisering og lokal energiproduksjon i bygninger.

Stortinget og regjeringen har i denne regjeringsperioden behandlet og vedtatt flere saker som har gitt denne satsningen et løft:

- Økte bevilgninger til Enova og Husbanken på energieffektivisering og lokal energiproduksjon.
- Vedtak 923, 16. juni 2023 hvor Stortinget ber regjeringen sette et mål for ny solenergi på 8 TWh innen 2030.
- Handlingsplan for energieffektivisering i alle deler av norsk økonomi lagt frem 5. oktober 2023.
- Vedtak 915, 21. juni 2024 hvor Stortinget ber regjeringen fastsette et mål om 10 TWh. redusert strømforbruk i den totale bygningsmassen i 2030 sammenlignet med 2015.
- Ny Enova-avtale 18. desember 2024 hvor Enova igjen har fått et energimål og hvor Enova i større grad har mulighet for å støtte kjent og velprøvd teknologi. I budsjettavtalen mellom regjeringen og SV fra 1. desember 2024 er det spesifisert at ny styringsavtale for Enova skal understøtte regjeringens mål om 10 TWh strømsparing i bygg i 2030, sammenlignet med 2015-nivå.

Regjeringens forslag om Norgespris på strøm som ble lagt frem 31. januar gjør det vanskelig å gi konkrete innspill på hvor store midler som må avsettes til energieffektivisering og lokal energiproduksjon i statsbudsjett for 2026. Det er mye som er uklart når det gjelder innretning i forslaget om en Norgespris på strøm utover en fast strømpris for boliger og hytter på 50 øre inklusive mva. Energidepartementet har i skriftlige svar til Stortinget om Norgespris uttrykt at virkninger på strømsparing og energieffektivisering vil bli utredet før forslaget sendes på offentlig høring og lovforslag sendes til Stortinget. Departementet har også svart at norgesprisen, alt annet likt, vil kunne svekke insentivene til å redusere strømbroken og energieffektiviseringstiltak noe i perioder der norgesprisen er lavere enn markedsprisen på strøm.

Fordi mye er uklart rundt innretning på Norgespris, ber vi ikke om en bestemt sum penger som skal avsettes på statsbudsjettet for 2026. På kort sikt ber vi om at nåværende programmer for energieffektivisering og lokal energiproduksjon i Enova og Husbanken videreføres og forsterkes. Forslaget om Norgespris har skapt stor usikkerhet i markedet for denne type løsninger.

Når forslaget om Norgespris sendes på offentlig høring ber vi om at det er utredet hvor mye offentlig støtte som må bevilges til energiltak i perioden 2026 – 2030, for å nå mål om 10 TWh redusert strømforbruk i bygg og 8 TWh solkraft.

Vårt innspill til statsbudsjett for 2026 er da at regjeringen følger opp vedtak 923 (8 TWh solkraft) og vedtak 915 (10 TWh redusert strømforbruk i bygg) og bevilger de midler som er nødvendig for å nå disse målene. Det er da mulig at det må bevilges mer midler til Enova enn de 8 milliardene som er en del av fireårs-avtalen som ble inngått i desember 2024.

Med vennlig hilsen

Truls Gulowsen, Leder, Naturvernforbundet

Stig Schjølset, Daglig leder, ZERO

Sigrid Margrethe Hoddevik Losnegård, Leder, Natur og Ungdom

Anja Bakken Riise, Leder, Framtiden i våre hender

Frode Pleym, Leder, Greenpeace Norge

Christian Eriksen, Fagsjef, Bellona

Bård Folke Fredriksen, Adm. dir, Norske Boligbyggelags Landsforbund (NBBL)

Morten Andreas Meyer, Generalsekretær, Huseierne

Mie Fuglseth, Daglig leder, Grønn Byggallianse

Daniel K. Siraj, Konsernsjef, OBOS

Bernt Gudmund Apeland, Adm.dir., Virke

Tone Tellevik Dahl, Adm.dir., Norsk Eiendom

Tore Strandskog, Direktør næringspolitikk, NHO Elektro

Trine Kopstad Berentsen, Direktør solenergi og energisamfunn, Fornybar Norge

Morten Bildøy, Nestleder, El og IT Forbundet

Kjetil Lein, President, Norges ingeniør og teknologorganisasjon (NITO)

Liv Kari Skudal Hansteen, Adm.dir., RIF - Rådgivende Ingeniørers Forening

Steinar Skjerdingsstad, Adm.dir., Arkitektbedriftene i Norge

Rolf Iver Mytting Hagemoen, Daglig leder, Norsk Varmepumpeforening

Audun Blegen, Adm.dir., Entreprenørforeningen Bygg og Anlegg (EBA)

Jøns Sjøgren, Adm.dir., Byggevareindustriens Forening

Frank Jaegtnes, Adm.dir., Elektroforeningen

Thor Lexow, Adm.dir., VKE – Foreningen for Ventilasjon, Kulde og Energi

Marianne W. Røiseland, Adm.dir., Rørentreprenørene Norge

Heidi Finstad, Adm.dir., Treindustrien

Hilde Widerøe Wibe, Daglig leder, Norske Trevarer

Vigdís Sværen, Daglig leder, Integra - bransjeforening for automatisering og digitalisering

Yngvar Sjøetorp, Daglig leder, Norsk solenergiforening

Øyvind Ørbeck Sørheim, Adm.dir., Norges Vel

Ida Thorendahl, Daglig Leder, Lyskultur

Daniel Ø. Helgesen, Adm.dir., Norsk takst